活污水中的污染物均符合天津市《污水综合排放标准》（DB12/356-2018）表 2 中三级标准的限制

要求。

（2）废气：公司产生的废气主要来自于生产车间焊机产生的锡和颗粒物，根据北京联合智业

科技集团股份有限公司出具的《检测报告》（UI21022501UA-1），报告期内，公司的废气排放均

符合 GB 16297-1996《大气污染物综合排放标准》表 2的限值要求。（2）公司的废气处理设施主

要为光解和活性炭吸附。光解的主要功能为通过高能量的紫外线把废气分子分解，快速的氧化无

害物质，达到净化的目的；活性炭吸附其主要功能为吸附废气，公司定期对活性炭进行一次更换，

可以满足公司的生产经营需求。

（3）固体废物：公司产生的固体废物主要为锡渣等危险废物和生活垃圾，危险废物由公司集

中回收后交给有资质的危险废弃物回收公司进行回收和无害化处理，日常办公中产生的硒鼓、墨

盒等废弃物由供应商回收做无害化处理，生活垃圾由环卫部门处理，因此公司产生的各种固体废

物均可以得到有效处置，不会产生二次污染。

（4）噪声：生产环节产生噪声的主要为烟尘风机等设备产生的机械噪声，根据北京联合智业

科技集团股份有限公司出具的《检测报告》（UI21022501UA-3），公司的噪声符合 GB 12348-2008

《工业企业厂界环境噪声排放标准》2类限值（昼间 60 dB（A））要求。

2020 年年度报告

68 / 227

公司的噪声处理措施为减震垫，噪声经过减震垫、墙壁隔声和距离的自然衰减后，可以达到

相关要求，对周围环境影响较小。公司严格执行国家环保相关法律法规，制定相关制度并严格执

行，并接受业务所在地环保部门的业务指导，努力减轻公司的经营对环境造成的负面影响。公司

本公司及控股子公司不属于高污染、高排放企业，严格遵守国家及地方政府环保法律、法规和相

关规定，通过并运行 ISO14001 环境管理体系，每年邀请第三方监测机构开展环境监测活动，确保

各类环保设施均有效运行。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

127,261,817 79.54   -57,931,535 -57,931,535 69,330,282 43.33

1、国家

持股

2、国有

法人持股

46,208,774 28.88   46,208,774 28.88

3、其他

内资持股

81,053,043 50.66   -57,931,535 -57,931,535 23,121,508 14.45

2020 年年度报告

69 / 227

其中：境

内非国有

法人持股

28,594,664 17.87   -23,261,881 -23,261,881 5,332,783 3.33

境

内自然人

持股

52,458,379 32.79   -34,669,654 -34,669,654 17,788,725 11.12

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

32,738,183 20.46   +57,931,535 +57,931,535 90,669,718 56.67

1、人民

币普通股

32,738,183 20.46   +57,931,535 +57,931,535 90,669,718 56.67

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、普通

股股份总

数

160,000,000 100.00   160,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2020 年 1月 22 日，公司首次公开发行网下配售的 1,805,817 股限售股上市流通，限售期为

自公司股票上市之日起 6个月。具体内容详见公司 2020 年 1月 14 日披露于上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)的《交控科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》。

2020 年 7月 22 日，公司首次公开发行的战略配售股 3,456,000 股及其他限售股 52,669,718

股上市流通，限售期为自公司股票上市之日起 12个月。具体内容详见公司 2020 年 7 月 11 日披

露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《交控科技首次公开发行限售股上市流通公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2020 年年度报告

70 / 227

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

北京市基础

设施投资有

限公司

26,663,917 0 0 26,663,917 首发限售 2022.07.22

郜春海 17,788,725 0 0 17,788,725 首发限售 2022.07.22

永新县卓海

科技有限公

司

13,200,043 13,200,043 0 0 首发限售 2020.07.22

北京交大资

产经营有限

公司

11,198,845 0 0 11,198,845 首发限售 2022.07.22

唐涛 7,895,826 7,895,826 0 0 首发限售 2020.07.22

北京交大创

新科技中心
6,346,012 0 0 6,346,012 首发限售 2022.07.22

北京基石创

业投资基金

（ 有 限 合

伙）

5,332,783 0 0 5,332,783 首发限售 2022.07.22

北交联合投

资管理集团

有限公司

4,800,021 4,800,021 0 0 首发限售 2020.07.22

宁滨 3,807,607 3,807,607 0 0 首发限售 2020.07.22